FOCYOAPCTBEHHOE BIOOXKETHOE MognncaHo LrdpPOBOIN NOANMUCHIO:

OBPA30BATEJIbHOE YYPEXEHUNE FOCYAAPCTBEHHOE BIOJXKETHOE
BbICLLETO OBPA3OBAHUS OBPA3OBATE/IbHOE YUYPEXEHME

PECMYBJINKM KPbIM "KPbIMCKIW

BbICLLErO OBPA30OBAHWA PECITYBJINKA
KPbIM "KPbIMCKWW MHXEHEPHO-

VHXEHEPHO-NEOATOTVYECKINI MEQATOTUYECKY YHUBEPCUTET UMEHM
YHUBEPCUTET UMEHW OEB3U ®EB3W AKYBOBA"
AKYBOBA" [lata: 2026.02.06 14:39:48 +03'00'

Koxa

09.03.03

15.03.01

15.03.05

20.03.01

23.03.03

37.03.01

38.03.01

MH®OPMAILINA O TPYJOYCTPOKCTBE BBIITY CKHUKOB 2024/2025 YUEEHOI'O T'OJIA
(OYHASI+3A0YHASI ®OPMA OBYYEHUS, BIOJIKET + KOMMEPLIMSI) HA 25.12.2025

HanmenoBanue HalpaBJICHUSA

NOATOTOBKH, Oo0pa3zoBaTtesibHasi IporpamMMma, Komuectso KonuuectBo
CIeNHATBHOCTH, IIU(P U HANMEHOBAHUE HAIPaBJEHHOCTb, NPOQUJIb, HUPP U BRIIVCKHAKOR TPYA0YCTPOEHHBIX
o0s1acTH HAYKH, IIUGP U HAUMEHOBaHHe HANMEHOBAHHE HAYYHOIl clienMaJIbHOCTH y BBINYCKHUKOB

rpyNnnbl HAYYHBIX CHEUATBLHOCTET

2 3 4 5
BAKAJIABPUAT

[puxmanuas napopmaTrka 40 2%

IIpuknagnast madopMaTHKa o
p bop B HH(pOpMaOHHOH chepe

MammHocTpoeHHE DneKTpoMexaHuKa U cBapKa 21 11
KonctpyxTopcko- 20
TEXHOJIOTHYECKOoe obecrieueHue [Mporpamma mupokoro mpodust 9

MAIIMHOCTPOUTCIIbHBIX ITPOU3BOACTB

Be3omacHOCTh TEXHOJIOTHYECKHAX 22
TexHochepHast 6e30MacHOCTh 14
MPOU3BO/ICTB
DKCcIuTyaTanys TPaHCIOPTHO- " 28
yaTamwi Tp P ABTOMOOMINA U aBTOMOOMIILHOE XO3MCTBO 17
TEXHOJOTMYECKUX MAIIUH U KOMIUIEKCOB
ITcuxomorus [Mporpamma mupokoro mpodust 51 32

OKOHOMHMKaA MupoBasi 5JKOHOMHUKA 19 16



Kox

38.03.01

38.03.01

38.03.01

38.03.02

38.03.02

42.03.02

44.03.01

44.03.01

44.03.01

44.03.01

44.03.01

44.03.01

44.03.01

44.03.01

HaunmeHnoBaHue HanmpaBJIeHUsI
NOArOTOBKH,
CIeNHATBHOCTH, IIU(P U HANMEHOBAHUE
o0J1acTH HAyKH, MU(P 1 HANMEHOBAaHHE
TPyNNbI HAYYHBIX CHIeHATBHOCTEH

DKOHOMHKA
OKOHOMHKA

OKOHOMHKA

MenemKMeHT

MeHemKMEeHT
Kypnanucruka
[lemarorndyeckoe oOpa3oBaHue
Ilenarorudeckoe oOpa3oBaHue
[lemarorndeckoe oOpasoBaHue
[lemarorndeckoe oOpasoBaHue
Ilenarorudeckoe oOpa3oBaHue
[lemarorndyeckoe oOpa3oBaHue
[lemarorndeckoe oOpasoBaHue

[emarornyeckoe oOpa3oBaHue

Oopa3oBaTesibHasi MporpamMma,
HAMNPAaBJIEHHOCTD, NPOGuIb, udp u
HAMMEHOBAHNE HAYYHOU CTIEHAJBLHOCTH

Byxrantepckuii y4eT, aHaIu3 U ayJauT
Hanoru n Hanoroo0ioxxeHnue
[ndpoBas s5koHOMHUKA

T'ocTUHWUYHBIN, KYpOPTHBIN U
TYypUCTUYECKUI OU3HEC

JlorucTrka u yIpaBJIeHHE TIETSIMA TTOCTaBOK
[IporpamMma mmpokoro npoQus
HavansHoe oOpa3oBanue
JlomkomsHOE 00pa3zoBaHue
buonorus
BX]T
MaremaTunka
®dusnka
Xumus

TexHonoruyeckoe oOpa3oBaHue

KoanuectBo
BbIILYCKHUKOB

26

25

19

23

23

25

20

22

12

10

17

KoanuecTtBo
TPYA0YCTPOEHHBIX
BbIILYCKHUKOB

18

20

11

16

18

21

10



Kox

44.03.01

44.03.01

44.03.03

44.03.03

44.03.04

44.03.04

45.03.01

45.03.01

HaunmeHnoBaHue HanmpaBJIeHUsI
NOArOTOBKH,
CIeNHATBHOCTH, IIU(P U HANMEHOBAHUE
o0J1acTH HAyKH, MU(P 1 HANMEHOBAaHHE
TPyNNbI HAYYHBIX CHIeHATBHOCTEH

[Negarornyeckoe oOpa3oBaHue

[emarornyeckoe oOpa3oBaHue

CrenuansHoe
(medexronorunyeckoe) oOpazoBaHue

CrenuansHoe
(medexronornyeckoe) oOpazoBaHue

[Ipodeccnonansaoe 00yUeHNE

(o oTpacism)

[Ipodeccnonansaoe 00yUeHNE
(o oTpacisim)

dunonorus

dunonorus

Oopa3oBaTesibHasi MporpamMma,
HAMNPAaBJIEHHOCTD, NPOGuIb, udp u
HAMMEHOBAHNE HAYYHOU CTIEHAJBLHOCTH

HNuadopmarnka

My3bIKansHOEe 00pa30BaHHE

Jloronenus

OnurodpeHonenarorunka

Tpancmopr,
npodummzanms «CepBHC U HKCILTyaTalys
aBTOMOOMJIBHOT'O TPaHCIIOPTa»

JlekopaTHBHO-TIPUKIIATHOE UCKYCCTBO U
JM3aiiH,

npodmnm3anys «TexHomorus u qu3aitH
OJICIKIBDY

3apyOexHast pumonorus
(aHrNUiickuii A3BIK U IUTEpaTypa,
HEMELIKUH SI3BIK U IUTEeparypa)

[IpenogaBanve HUIOTOTHUSCKUX
JTUCTIATIIINH
(aHTTUHCKHI S3BIK M INTEPATYPA,
YKPaWHCKH SI3BIK U JINTEPATypa)

KoanuectBo
BbIILYCKHUKOB

12

18

32

29

19

KoanuecTtBo
TPYA0YCTPOEHHBIX
BbIILYCKHUKOB

12

17

20

11



Kox

45.03.01

45.03.01

45.03.01

45.03.01

46.03.01

53.03.02

53.03.03

53.03.05

54.03.02

HaunmeHnoBaHue HanmpaBJIeHUsI
NOArOTOBKH,
CIeNHATBHOCTH, IIU(P U HANMEHOBAHUE
o0J1acTH HAyKH, MU(P 1 HANMEHOBAaHHE
TPyNNbI HAYYHBIX CHIeHATBHOCTEH

duonorus

dunonorus

dunonorus

dunonorus

Hctopus

MyBBIKaJ'IBHO -UHCTPYMCHTAJIbHOC NCKYCCTBO

BoxkanbHO€ HCKYCCTBO
JuprxupoBaHue

JlexopaTHBHO-TIPUKIIATHOE HCKYCCTBO U

Oopa3oBaTesibHasi MporpamMma,
HAMNPAaBJIEHHOCTD, NPOGuIb, udp u
HAMMEHOBAHNE HAYYHOU CTIEHAJBLHOCTH

[IpenonaBanue GUIOIOrMUECKUX
JUCIUIIIINH
(aHrNMUiicKHil S3BIK U INTEpATypa, PYCCKUM
SI3BIK W JINTEPaTypa)

[IpenonaBanue QUIOIOrHIECKUX
JTUCTIATIIINH
(KpBIMCKOTATapCKUil SI3BIK U JIUTEPATypa,
TYPEUKHH SI3bIK U JINTEPATypa)

[IpenogaBanve (HUITOTOTHIECKUX
JTUCUUTUTIH
(KpBIMCKOTATapCKUH SI3BIK U JINTEPATYPa,
AHTJIMACKUH SI3BIK U JIUTEpaTypa)

[IpenonaBanue QUIOIOrHIECKUX
JUCLUIUIUH
(KpbIMCKOTAaTapCKUH SI3BIK U IUTEPATypa,
PYCCKUI S3BIK M IUTEpATypa)

[IporpaMMa mMUPOKOro MpoQus

HammonansHbIe MTHCTPYMEHTHI HAPOOB
Poccun

AxazeMudecKkoe IeHue
JIMprmKUpoBaHHUE aKaJeMHUUECKUM XOPOM

[IporpamMMa mMUPOKOro MpoQus

KoauuecTBo
KoanuecTBO TPYAOYCTPOEHHBIX
BBITyCKHUKOB BBINIYCKHHKOB
31
23
6
4
16
11
10
9
30 19
18 12
14 1
1 1
21 15



Kox

54.05.01

09.04.03

15.04.01

15.04.05

20.04.01

23.04.03

37.04.01

38.04.01

HaunmeHnoBaHue HanmpaBJIeHUsI
NOArOTOBKH,
CIeNHATBHOCTH, IIU(P U HANMEHOBAHUE
o0J1acTH HAyKH, MU(P 1 HANMEHOBAaHHE
TPyNNbI HAYYHBIX CHIeHATBHOCTEH

HAPOIHBIE TPOMBICITBI

CIHHELIUAJIUTET

MOHyMeHTaJ’IBHO-,I[eKOpaTI/IBHOC HCKYCCTBO

Oopa3oBaTesibHasi MporpamMma,
HAMNPAaBJIEHHOCTD, NPOGuIb, udp u
HAMMEHOBAHNE HAYYHOU CTIEHAJBLHOCTH

MoHYMEHTAITLHO-AEKOPATHBHOE UCKYCCTBO
(>xuBOMHMCH). MOHYMEHTAITEHO-
JEKOPaTHBHOE UCKYCCTBO (MHTEPHEPHI)

MATUCTPATYPA

[puknanHas uHGOpMaTUKA

MammnHocTpoeHue

KoncTpykTopcko-
TEXHOJIOTHYECKoe obecreueHne
MalIMHOCTPOUTEIBHBIX IPOU3BOJICTB

TexHochepHas 6e30macHOCTh

OKCIUTyaTaIs TPaHCTIOPTHO-
TEXHOJIOTHYECKUAX MAITHH U KOMILIEKCOB

Tlcuxonorus

OKOHOMHKA

[Mpuknannas nHpopMaThKa
B HH(pOpMaOHHOH chepe

DIIeKTpOMEXaHHUKa U CBapKa

TexHOoIoTHs MAITMHOCTPOCHUS, CTAHKH U
WHCTPYMEHTHI

Texnochepnas 6e3onmacHocTs. OXpaHa
TpyAa

CepBHC 1 DKCINTyaTanysi aBTOMOOMIIBHOTO
TpaHCIIOpTa

Counaanaﬂ TICUXOJIOT U

MupoBasi 5JKOHOMHUKA ¥ MEXTyHapOIHbIE
9KOHOMHYECKHE OTHOIICHUS

KoanuectBo
BbIILYCKHUKOB

18

11

10

15

12

KoanuecTtBo
TPYA0YCTPOEHHBIX
BbIILYCKHUKOB

12

10

11



Kox

38.04.01

38.04.01

38.04.02

42.03.02

44.04.01

44.04.01

44.04.01

44.04.01

44.04.01

44.04.01

44.04.03

44.04.04

HaunmeHnoBaHue HanmpaBJIeHUsI
NOArOTOBKH,
CIeNHATBHOCTH, IIU(P U HANMEHOBAHUE
o0J1acTH HAyKH, MU(P 1 HANMEHOBAaHHE
TPyNNbI HAYYHBIX CHIeHATBHOCTEH

DKOHOMHKA

OKOHOMHKA

MeHeHKMeEHT

KypHanucruka

[Negarornyeckoe oOpa3oBaHue

[emarornyeckoe oOpa3oBaHue

[emarornyeckoe oOpa3oBaHue

[emarorndyeckoe oOpa3oBaHue

[Negarornyeckoe oOpa3oBaHue

[emarornyeckoe oOpa3oBaHue

CriertnanbpHOE
(medexronormueckoe) oopazoBaHue

[MpodeccrnonansHOE 00yUeHHE

Oopa3oBaTesibHasi MporpamMma,
HAMNPAaBJIEHHOCTD, NPOGuIb, udp u
HAMMEHOBAHNE HAYYHOU CTIEHAJBLHOCTH

Byxrantepckuii y4eT, aHaIu3 U ayJauT

Hanorosoe AJIMUHUCTPUPOBAHUC U
KOHCAJITUHT

[Ipou3BoACTBEHHBIN MEHEKMEHT

KypHanuctuka 1 MeAHaKOMMYHUKAIIH B
MOJIMKYJIBTYPHOM OOILECTBE

HavansHoe oOpa3oBanue
YmpasneHue TOMKOIbHBIM 00pa3oBaHUEM

MeToandeckoe COnpoBOKACHUE
B JIOIIIKOJILHOM O0pa30BaHUH

VYnpasnenue B o0macta 6€300aCHOCTH
KHU3HEIESATEIEHOCTH

Undopmaruka
My3bIKansHOE 00pa30BaHKE

IIcuxonoro-nemarorndeckoe
COTIPOBOXKJICHHE 00pa30BAHUS JTUI]
C OTPAaHUYCHHBIMU BO3MOXHOCTSIMU
3I0POBbBS

TexHoorus U ITU3aiiH U3ACINH JIESTKOH

KoanuectBo
BbIILYCKHUKOB

10

10

10

18

20

18

11

24

KoanuecTtBo
TPYA0YCTPOEHHBIX
BbIILYCKHUKOB

16

18

14

20



Kox

44.04.04

45.04.01

45.04.01

45.04.01

46.04.01

53.04.01

53.04.05

54.04.02

15.06.01

HaunmeHnoBaHue HanmpaBJIeHUsI
NOArOTOBKH,
CIeNHATBHOCTH, IIU(P U HANMEHOBAHUE
o0J1acTH HAyKH, MU(P 1 HANMEHOBAaHHE
TPyNNbI HAYYHBIX CHIeHATBHOCTEH

(o oTpacsm)

[MpodeccrnonansHOE 00yUeHHE
(o oTpacsim)

dunonorus

duonorus

dunonorus

UcTopus

My3BIKalIbHO-WHCTPYMEHTAIBHOE FCKYCCTBO

HupuxupoBaHue

JexopaTUBHO-IIPUKIAAHOE UCKYCCTBO U
HAPOHBIE TPOMBICITBI

ACIIMPAHTYPA

MammnHocTpoeHue

Oopa3oBaTesibHasi MporpamMma,
HAMNPAaBJIEHHOCTD, NPOGuIb, udp u
HAMMEHOBAHNE HAYYHOU CTIEHAJBLHOCTH

IIPOMBITIJIICHHOCTH

CrpaTeruuyeckuii MCHEKMEHT U
WHHOBAITUH B 00pa30BaHUN

TeopeTnyeckre U MPaKTUIECKUE ACTICKTHI
KPBIMCKOTaTapCKON (HUIOIOTHI

Teopus nepeBojia 1 MEXKYJIbTypHast
KOMMYHHKaLUs

CoBpeMeHHBIN AUCKYPC (PHUITOIOTHIECKOTO
00pazoBaTeIbHOIO MPOCTPAHCTBA

OtcuecTBeHHAs HUCTOpHUA

HarnoHaabHbIe HHCTPYMEHTBI HAPOIOB
Poccun

JuprxupoBaHue akaJeMHYECKUM XOpPOM

JlexopaTBHOE UCKYCCTBO
B KOHTEKCTE HAIMOHATHHOTO KyJIbTypHOTO
HacJeaust

05.02.07 TexHomorus 060pyI0BaHUE
MEXaHUICCKOH B (PU3NKO-TEXHHIECKOU
00paboTKu

KoJnuecrso prlflz;f:;f:s.zm
BBITyCKHUKOB BBINIYCKHHKOB

10 .

8 7

18 11

14 1
14 2l

9 8

9 8

6 4

3 3



Kox

45.06.01

52

5.2

5.3

5.6

5.6

5.8

5.8

5.8

59

59

HaunmeHnoBaHue HanmpaBJIeHUsI
NOArOTOBKH,
CIeNHATBHOCTH, IIU(P U HANMEHOBAHUE
o0J1acTH HAyKH, MU(P 1 HANMEHOBAaHHE
TPyNNbI HAYYHBIX CHIeHATBHOCTEH

SI3pIKO3HAHNE B JIATCPATYPOBCACHUC

OKOHOMHKA

DKOHOMHKA

Tlcuxonorus

I/ICTOpI/I‘-IeCKI/Ie HayKHn

Hctopuueckue HayKu

Ilenmaroruka

Ilemaroruka

Ilemaroruka

dunonorus

dunonorus

Oopa3oBaTesibHasi MporpamMma,
HAMNPAaBJIEHHOCTD, NPOGuIb, udp u
HAMMEHOBAHNE HAYYHOU CTIEHAJBLHOCTH

5.9.6 S3b1ku HApPOIOB 3apyOEKHBIX CTPaH
(repMaHCKHE S3BIKH)

5.2.3 PernoHasibHAs U OTpacaeBas
HKOHOMHUKA

5.2.5 MupoBasi 53KOHOMHKaA

5.3.1 OO11as ICUXO0JIOT s, IICHXOJIOTHS
JINYHOCTH, UCTOPHS IICUXOJIOTUH

5.6.2 BeeoOmas uctopust
5.6.3 Apxeomorus

5.8.1 OGmIas memarorvka, ICTOPUS
MeIarOTUKHA 1 00pa30BaHUS

5.8.2 Teopus u MEeTOIUKA OOYUCHUS U
BOCTTUTaHUS (MHGOPMATHKA)

5.8.7 MeTomoIorust ¥ TEXHOJIOT U
po(heCCHOHATIBHOI0 00Pa30BaHuUs

5.9.5 Pycckwii s13bIK. SI36IKH HapOI0B
Poccun

5.9.6 S3p1kH HApPOIOB 3apyOEKHBIX CTPAH
(TepMaHCKHE S3BIKH)

KoanuectBo
BbIILYCKHUKOB

KoanuecTtBo
TPYA0YCTPOEHHBIX
BbIILYCKHUKOB



	ИНФОРМАЦИЯ О ТРУДОУСТРОЙСТВЕ ВЫПУСКНИКОВ 2024/2025 УЧЕБНОГО ГОДА
	(очная+ЗАОЧНАЯ форма обучения, Бюджет + коммерция) на 25.12.2025

		2026-02-06T14:39:48+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




