

ИНФОРМАЦИЯ О ТРУДОУСТРОЙСТВЕ ВЫПУСКНИКОВ 2024/2025 УЧЕБНОГО ГОДА
(ОЧНАЯ+ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ, БЮДЖЕТ + КОММЕРЦИЯ) НА 25.12.2025

Код	Наименование направления подготовки, специальности, шифр и наименование области науки, шифр и наименование группы научных специальностей		Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Количество выпускников	Количество трудоустроенных выпускников
	1	2		4	5
БАКАЛАВРИАТ					
09.03.03	Прикладная информатика		Прикладная информатика в информационной сфере	40	26
15.03.01	Машиностроение		Электромеханика и сварка	21	11
15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств		Программа широкого профиля	20	9
20.03.01	Техносферная безопасность		Безопасность технологических производств	22	14
23.03.03	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов		Автомобили и автомобильное хозяйство	28	17
37.03.01	Психология		Программа широкого профиля	51	32
38.03.01	Экономика		Мировая экономика	19	16

Код	Наименование направления подготовки, специальности, шифр и наименование области науки, шифр и наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Количество выпускников	Количество трудоустроенных выпускников
38.03.01	Экономика	Бухгалтерский учет, анализ и аудит	26	18
38.03.01	Экономика	Налоги и налогообложение	25	20
38.03.01	Экономика	Цифровая экономика	19	11
38.03.02	Менеджмент	Гостиничный, курортный и туристический бизнес	23	16
38.03.02	Менеджмент	Логистика и управление цепями поставок	23	18
42.03.02	Журналистика	Программа широкого профиля	25	3
44.03.01	Педагогическое образование	Начальное образование	20	5
44.03.01	Педагогическое образование	Дошкольное образование	22	21
44.03.01	Педагогическое образование	Биология	12	10
44.03.01	Педагогическое образование	БЖД	10	8
44.03.01	Педагогическое образование	Математика	17	6
44.03.01	Педагогическое образование	Физика	7	3
44.03.01	Педагогическое образование	Химия	9	1
44.03.01	Педагогическое образование	Технологическое образование	8	7

Код	Наименование направления подготовки, специальности, шифр и наименование области науки, шифр и наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Количество выпускников	Количество трудоустроенных выпускников
44.03.01	Педагогическое образование	Информатика	12	5
44.03.01	Педагогическое образование	Музыкальное образование	8	5
44.03.03	Специальное (дефектологическое) образование	Логопедия	18	12
44.03.03	Специальное (дефектологическое) образование	Олигофренопедагогика	32	17
44.03.04	Профессиональное обучение (по отраслям)	Транспорт, профилизация «Сервис и эксплуатация автомобильного транспорта»	1	1
44.03.04	Профессиональное обучение (по отраслям)	Декоративно-прикладное искусство и дизайн, профилизация «Технология и дизайн одежды»	29	20
45.03.01	Филология	Зарубежная филология (английский язык и литература, немецкий язык и литература)	19	11
45.03.01	Филология	Преподавание филологических дисциплин (английский язык и литература, украинский язык и литература)	4	2

Код	Наименование направления подготовки, специальности, шифр и наименование области науки, шифр и наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Количество выпускников	Количество трудоустроенных выпускников
45.03.01	Филология	Преподавание филологических дисциплин (английский язык и литература, русский язык и литература)	31	23
45.03.01	Филология	Преподавание филологических дисциплин (крымскотатарский язык и литература, турецкий язык и литература)	6	4
45.03.01	Филология	Преподавание филологических дисциплин (крымскотатарский язык и литература, английский язык и литература)	16	11
45.03.01	Филология	Преподавание филологических дисциплин (крымскотатарский язык и литература, русский язык и литература)	10	9
46.03.01	История	Программа широкого профиля	30	19
53.03.02	Музыкально-инструментальное искусство	Национальные инструменты народов России	18	12
53.03.03	Вокальное искусство	Академическое пение	14	11
53.03.05	Дирижирование	Дирижирование академическим хором	1	1
54.03.02	Декоративно-прикладное искусство и	Программа широкого профиля	21	15

Код	Наименование направления подготовки, специальности, шифр и наименование области науки, шифр и наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Количество выпускников	Количество трудоустроенных выпускников
	народные промыслы			
СПЕЦИАЛИТЕТ				
54.05.01	Монументально-декоративное искусство	Монументально-декоративное искусство (живопись). Монументально-декоративное искусство (интерьеры)	18	12
МАГИСТРАТУРА				
09.04.03	Прикладная информатика	Прикладная информатика в информационной сфере	11	10
15.04.01	Машиностроение	Электромеханика и сварка	7	5
15.04.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств	Технология машиностроения, станки и инструменты	7	6
20.04.01	Техносферная безопасность	Техносферная безопасность. Охрана труда	8	6
23.04.03	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов	Сервис и эксплуатация автомобильного транспорта	10	7
37.04.01	Психология	Социальная психология	15	11
38.04.01	Экономика	Мировая экономика и международные экономические отношения	12	7

Код	Наименование направления подготовки, специальности, шифр и наименование области науки, шифр и наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Количество выпускников	Количество трудоустроенных выпускников
38.04.01	Экономика	Бухгалтерский учет, анализ и аудит	10	9
38.04.01	Экономика	Налоговое администрирование и консалтинг	10	9
38.04.02	Менеджмент	Производственный менеджмент	6	6
42.03.02	Журналистика	Журналистика и медиакоммуникации в поликультурном обществе	10	8
44.04.01	Педагогическое образование	Начальное образование	18	16
44.04.01	Педагогическое образование	Управление дошкольным образованием	20	18
44.04.01	Педагогическое образование	Методическое сопровождение в дошкольном образовании	18	14
44.04.01	Педагогическое образование	Управление в области безопасности жизнедеятельности	11	8
44.04.01	Педагогическое образование	Информатика	8	8
44.04.01	Педагогическое образование	Музыкальное образование	4	4
44.04.03	Специальное (дефектологическое) образование	Психолого-педагогическое сопровождение образования лиц с ограниченными возможностями здоровья	24	20
44.04.04	Профессиональное обучение	Технология и дизайн изделий легкой	5	5

Код	Наименование направления подготовки, специальности, шифр и наименование области науки, шифр и наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Количество выпускников	Количество трудоустроенных выпускников
	(по отраслям)	промышленности		
44.04.04	Профессиональное обучение (по отраслям)	Стратегический менеджмент и инновации в образовании	10	9
45.04.01	Филология	Теоретические и практические аспекты крымскотатарской филологии	8	7
45.04.01	Филология	Теория перевода и межкультурная коммуникация	18	11
45.04.01	Филология	Современный дискурс филологического образовательного пространства	14	10
46.04.01	История	Отечественная история	14	11
53.04.01	Музыкально-инструментальное искусство	Национальные инструменты народов России	9	8
53.04.05	Дирижирование	Дирижирование академическим хором	9	8
54.04.02	Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы	Декоративное искусство в контексте национального культурного наследия	6	4
АСПИРАНТУРА				
15.06.01	Машиностроение	05.02.07 Технология оборудование механической и физико-технической обработки	3	3

Код	Наименование направления подготовки, специальности, шифр и наименование области науки, шифр и наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Количество выпускников	Количество трудоустроенных выпускников
45.06.01	Языкоzнание и литературоведение	5.9.6 Языки народов зарубежных стран (германские языки)	1	1
5.2	Экономика	5.2.3 Региональная и отраслевая экономика	1	1
5.2	Экономика	5.2.5 Мировая экономика	1	1
5.3	Психология	5.3.1 Общая психология, психология личности, история психологии	3	3
5.6	Исторические науки	5.6.2 Всеобщая история	2	2
5.6	Исторические науки	5.6.3 Археология	1	1
5.8	Педагогика	5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования	2	2
5.8	Педагогика	5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (информатика)	1	1
5.8	Педагогика	5.8.7 Методология и технология профессионального образования	1	1
5.9	Филология	5.9.5 Русский язык. Языки народов России	1	1
5.9	Филология	5.9.6 Языки народов зарубежных стран (германские языки)	1	1